Комиссия по противодействию коррупции
администрации Верхнегнутовского сельского поселения

ПРОТОКОЛ № 2

	Время – 14 ч. 00 мин. 30.06.2018 г.
Место – кабинет главы Верхнегнутовского сельского поселения
Присутствуют: члены комиссии

	№ п/п
	Тема выступления
	Докладчик

	1
	Об итогах проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации Верхнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района, их супруга (супруги) и несовершеннолетних детей за период с 1 января по 31 декабря 2017 года.

	В.Н.Круговец – специалист 2 категории администрации Верхнегнутовского сельского поселения

	2
	О правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконных решений и действий (бездействия) администрации  Верхнегнутовского сельского Чернышковского муниципального района Волгоградской области, ее должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению  и устранению причин выявленных нарушений
	С.В.Захарченко  –глава Верхнегнутовского сельского поселения, председатель комиссии

	3
	О результатах проведенной антикоррупционной экспертизы правовых актов в 2018 году

ПОВЕСТКА ДНЯ

ПОВЕСТКА ДНЯ:
По первому вопросу выступила Круговец В.Н. –специалист администрации Верхнегнутовского сельского поселения, ответственная за работу с кадрами, которая сообщила следующее:

       В соответствии с действующим законодательством муниципальные служащие, включенные в соответствующий перечень должностей, обязаны предоставлять сведения о  своих доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – сведения о доходах).  Такие сведения должен был подавать главный  специалист (главный бухгалтер),Но главный специалист уволился с муниципальной службы 01 апреля. Сведения  им не предоставлялись. Сведения о доходах и расходах главой поселения  и депутатами Совета депутатов сдавались  в администрацию ЧМР ВО (в комиссию по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение отдельных муниципальных должностей, должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими такие должности, в Чернышковском муниципальном районе Волгоградской области).
Директор МКУ « Благоустройство и ДО», учредителем которой является  администрация Верхнегнутовского сельского поселения   своевременно предоставил сведения о доходах .Предоставленные сведения были направлены по запросу в Прокуратуру Чернышковского района.
По по второму и третьему вопросу   выступила  глава Верхнегнутовского сельского поселения С.В.Захарченко ,председатель комиссии , которая сообщила, что за 2 квартал 2018 года  судами не выносились решения  о признании недействительными нормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) администрации  Верхнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района и их должностных лиц.

Захарченко С.В.  довела до сведения членов комиссии следующую информацию: антикоррупционная экспертиза проектов нормативных правовых актов и нормативных актов  проводится начальником отдела правового обеспечения администрации Чернышковского муниципального района Е.А. Бобровской, на основании соглашения о передаче полномочий по осуществлению мер по противодействию коррупции, заключенным  между администрацией Верхнегнутовского сельского поселения и администрацией Чернышковского муниципального района.       За  истекший период 2018 года проведена антикоррупционная экспертиза 5 проектов НПА администрации Верхнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района, в ходе которой коррупциогенных факторов не выявлено.
После обсуждения вопросов, указанных в повестке дня, Комиссия
РЕШИЛА:

По первому вопросу:

Принять информацию  специалиста 2 категории  В.Н.Круговец   к сведению.
По второму   и  третьему вопросу:

Принять информацию главы Верхнегнутовского сельского поселения, председателя комиссии  к  сведению.
Председатель комиссии                                                                   С.В.Захарченко
Секретарь комиссии                                                                        В.Н.Круговец
Комиссия по противодействию коррупции

администрации Верхнегнутовского сельского поселения
РЕШЕНИЕ № 2

	Время – 14 ч. 00 мин. 30.06.2018 г.
Место – кабинет главы Верхнегнутовского сельского поселения Присутствуют: члены комиссии

	                                                                  ПОВЕСТКА ДНЯ

	1.Об итогах проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации Верхнегнутовского сельского поселения Чернышковского муниципального района, их супруга (супруги) и несовершеннолетних детей за период с 1 января по 31 декабря 2017 года.

	2.О правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконных решений и действий (бездействия) администрации  Верхнегнутовского сельского Чернышковского муниципального района Волгоградской области, ее должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению  и устранению причин выявленных нарушений

	3 О результатах проведенной антикоррупционной экспертизы правовых актов в 2018 году

Заслушав и обсудив информации специалиста 2 категории В.Н.Круговец ,главы Верхнегнутовского сельского поселения  С.В.Захарченко
Комиссия   решила:

По первому вопросу:

Принять информацию специалиста 2 категории  В.Н.Круговец к сведению.

По второму и третьему вопросу:

Принять информацию С.В.Захарченко,  главы Верхнегнутовского сельского поселения, председателя комиссии  к  сведению.
Председатель комиссии                                                 С.В.Захарченко
Секретарь комиссии                                                       В.Н.Круговец